
UCHWAŁA NR LXIII/283/2018
RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO

z dnia 12 lipca 2018 r.

w sprawie nadania Statutu Powiatowej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wielgiem

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 995 i 1000) w zw. z art. 180 pkt 2 i pkt 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 998 i 1076) w zw. 
z art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62 i 1000) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się Powiatowej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wielgiem, utworzonej na mocy 
uchwały nr XII/81/2011 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 29 września 2011 r. w sprawie 
utworzenia na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego całodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej, 
Statut w brzmieniu określonym w  załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr XL/171/2017 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 
23 lutego 2017 roku w sprawie nadania Statutu Powiatowej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej 
w Wielgiem.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego

Roman Mirowski

Id: 7DF7BE4B-CB22-46FC-B889-8AF77C11584B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIII/283/2018

Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego

z dnia 12 lipca 2018 r.

STATUT

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Powiatowa Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Wielgiem, zwana dalej „Placówką”, działa na 
podstawie:

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 i 1000);

2) ustawy dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 998 i 1076);

3) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 roku

w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 292, poz. 1720);

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. 
poz. 62 i 1000);

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 902 oraz 
z 2017 r. poz. 60 1930);

6) konwencji o Prawach Dziecka z dnia 20 listopada 1989 r. (Dz. U. z 1991 r. Nr 120, poz. 526, z 2000 r. 
Nr 2, poz. 11, z 2012 r. poz. 1333 oraz z 2013 r. poz. 677);

7) Uchwały nr XII/81/2011 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 29 września 2011 r. w sprawie 
utworzenia na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego całodobowej placówki opiekuńczo-
wychowawczej;

8) niniejszego Statutu;

9) innych powszechnie obowiązujących przepisów.

§ 2. 1. Powiatowa Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Wielgiem jest jednostką organizacyjną Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego.

2. Placówka używa nazwy „Powiatowa Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Wielgiem”

3. Siedzibą Placówki jest miejscowość Wielgie 80a, gm. Zbójno

4. Placówka posiada 14 miejsc dla wychowanków.

5. Nadzór nad działalnością Placówki sprawuje Zarząd Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego.

Rozdział 2.
Cele i zadania

§ 3. Placówka jest powołana do realizacji zadań własnych Powiatu w zakresie zapewnienia całodobowej 
opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej.

§ 4. Do zadań Placówki należy w szczególności:

1) Zapewnienie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspakajanie jego niezbędnych potrzeb, 
w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych;

2) Realizacja we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku;

3) Umożliwianie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej;

4) Podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny;

Id: 7DF7BE4B-CB22-46FC-B889-8AF77C11584B. Podpisany Strona 1



5) Zapewnienie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych;

6) Objęcie dziecka działaniami terapeutycznymi;

7) Zapewnienie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych;

8) Współpraca w zakresie wykonywanych zadań z sądem, powiatowym centrum pomocy rodzinie, rodziną, 
asystentem rodziny, organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, ośrodkiem adopcyjnym oraz innymi 
osobami i instytucjami, które podejmują się wspierania działań wychowawczych placówki.

Rozdział 3.
Organizacja i zasady działania placówki

§ 5. 1. Placówką kieruje jednoosobowo Dyrektor, reprezentując jednostkę na zewnątrz i ponosząc 
odpowiedzialność za całokształt jej działalności.

2. W czasie nieobecności Dyrektora zastępuje go wyznaczony przez Dyrektora pracownik Placówki.

3. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Placówki jest Starosta Golubsko-Dobrzyński.

4. Dyrektora placówki zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego.

5. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora wykonuje Starosta Golubsko-Dobrzyński.

6. Dyrektor działa na podstawie upoważnienia Zarządu Powiatu do składania oświadczeń woli związanych 
z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu w zakresie zadań realizowanych przez Placówkę.

7. Dyrektor Placówki wykonuje prawa i obowiązki pracodawcy wobec pracowników Placówki.

§ 6. 1. Placówka, na podstawie przepisów o samorządzie powiatowym, zapewnia obsługę administracyjną, 
organizacyjną oraz specjalistyczną Powiatowej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Specjalistyczno-
Terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu.

2. Do obowiązków Placówki jako jednostki obsługującej należy kompleksowa obsługa w zakresie :

1) administracyjnym,

2) organizacyjnym,

3) zapewnienia pomocy specjalistów.

3. Dyrektor kieruje placówką obsługiwaną, o której mowa w ust. 1, przy pomocy wyznaczonego 
wychowawcy koordynatora.

4. Dyrektor reprezentuje placówkę obsługiwaną na zewnątrz i ponosi odpowiedzialność za całokształt jej 
działalności.

5. Dyrektor działa na podstawie upoważnienia Zarządu Powiatu do składania oświadczeń woli związanych 
z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu w zakresie zadań realizowanych przez placówkę obsługiwaną.

6. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników placówki obsługiwanej, 
o której mowa w ust. 1.

§ 7. Szczegółową strukturę organizacyjną oraz zakres zadań Placówki określa Regulamin Organizacyjny 
Powiatowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej, zatwierdzany przez Zarząd Powiatu Golubsko-
Dobrzyńskiego.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa

§ 8. 1. Powiatowa Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Wielgiem jest jednostką budżetową i prowadzi 
gospodarkę finansową zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych oraz przepisów wykonawczych 
do tej ustawy.

2. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest roczny plan finansowy.

3. Działalność Placówki finansowana jest z budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego.

4. Pełna obsługa finansowa i księgowa prowadzona jest przez Wydział Finansowy Starostwa Powiatowego 
w Golubiu-Dobrzyniu.

Id: 7DF7BE4B-CB22-46FC-B889-8AF77C11584B. Podpisany Strona 2



Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 9. Zmiany Statutu dokonuje Rada Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w trybie właściwym dla jego 
uchwalenia.

§ 10. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa.

Id: 7DF7BE4B-CB22-46FC-B889-8AF77C11584B. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w art. 11 ust. 2 precyzuje, iż jednostka budżetowa
działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności.

Stosownie do art. 12 ust. 2 w/w ustawy właściwe organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego,
tworząc jednostkę budżetową nadają jej statut.

Rada Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w dniu 12 lipca 2018 r. podjęła uchwałę Nr LXIII/282/2018
w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego całodobowej placówki opiekuńczo-
wychowawczej typu specjalistyczno-terapeutycznego i zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej,
organizacyjnej oraz specjalistycznej.

Zgodnie z art. 6a pkt 1, art. 6b ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie powiatowym Powiat może zapewnić wspólną
obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną jednostkom organizacyjnym powiatu
zaliczanym do sektora finansów publicznych. Wspólną obsługę mogą prowadzić starostwo powiatowe, inna
jednostka organizacyjna powiatu, jednostka organizacyjna związku powiatów albo jednostka organizacyjna
związku powiatowo-gminnego.

Mając na względzie powyższe regulacje Rada Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w przywołanej uchwale
postanowiła, iż istniejąca Powiatowa Placówka Opiekuńczo-Wychowawczej w Wielgiem zapewni
kompleksową obsługę administracyjną, organizacyjną oraz specjalistyczną utworzonej Powiatowej Placówce
Opiekuńczo-Wychowawcza Typu Specjalistyczno-Terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu, natomiast zakres
obowiązków powierzonych Powiatowej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wielgiem określa statut tej
jednostki.

Wobec powyższego został opracowany projekt ww. dokumentu uwzględniający odpowiednie regulacje
związane z koniecznością zapewnienia kompleksowej obsługi administracyjnej, organizacyjnej oraz
specjalistycznej utworzonej Powiatowej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Specjalistyczno-
Terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu.

Mając na uwadze powyższe na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym, w związku z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, przedkłada
się Radzie Powiatu projekt Statutu Powiatowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Wielgiem.

Id: 7DF7BE4B-CB22-46FC-B889-8AF77C11584B. Podpisany Strona 1




